Tendo em vista a necessidade de contratação em valor de mercado, observa-
se que o CIASC realiza os mesmos serviços para toda a estrutura do Governo do Estado 
de Santa Catarina. 

Nesse sentido, a contratação do CIASC pelo valor estimado anual de 
R$ 120.231,60 (Cento e vinte mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos) está 
dentro dos parâmetros legais, e respeitando a lei de licitações. 

VII – CONCLUSÃO 

Do acima exposto, é do interesse da SCPREV pela contratação dos serviços 
objeto da presente dispensa de licitação, ante a criteriosa análise de toda a documentação